

目 录

| | |
|----------------|----|
| 全市经济运行简况····· | 1 |
| 地区生产总值····· | 3 |
| 农林牧渔业总产值····· | 3 |
| 全社会工业增加值····· | 3 |
| 规模以上工业····· | 4 |
| 固定资产投资····· | 7 |
| 房地产开发····· | 8 |
| 社会消费品零售总额····· | 9 |
| 对外经济····· | 9 |
| 财政····· | 10 |
| 税收····· | 11 |
| 金融····· | 12 |
| 用电量····· | 13 |
| 价格指数····· | 14 |
| 居民人均可支配收入····· | 14 |
| 各县区主要经济指标····· | 15 |

1·简况

1-7月河源市经济运行简况

1-7月，全市经济运行整体良好，工业生产延续稳中向好态势，投资规模持续扩大，消费需求平稳增长，财政收入增速稳步提高，金融信贷市场稳健，物价水平总体稳定。

工业生产延续向好态势，重点行业、企业支撑有力。1-7月，全市规模以上工业增加值214.58亿元，同比增长5.9%，增速比1-6月加快0.9个百分点；其中，国有控股企业增速高达19.3%，高出全部规上工业增加值增速13.4个百分点。从产品产量看，软饮料、人造板、中成药、钢材等基础工业品产量分别增长18.6%、15.1%、14.9%和8.4%。大企业形成良好支撑，全市大中型企业实现工业增加值148.49亿元，占全部规模以上工业的比重达69.2%，同比增长8.2%，增速高出全市平均水平2.3个百分点。股份制企业形成有力支撑，股份制企业实现工业增加值134.38亿元，增速达两位数，同比增长10.7%。

投资规模持续扩大，工业投资保持高速增长。

1-7月，全市固定资产投资同比增长11.6%。分产业看，第一产业投资增长35.3%，增速比1-6月提高1.3个百分点；第二产业（工业）投资增长42.4%，拉动全市固定资产投资增长13.5个百分点；第三产业投资下降4.5%。分领域看，基础设施投资同比增长2.8%，制造业投资增长30.6%，房地产开发投资下降7.2%。全市商品房销售面积146.73万平方米，下降0.4%；商品房销售额82.84亿元，增长1.6%。

消费市场平稳增长，网络销售增长较好。

1-7月，全市社会消费品零售总额222.14亿元，同比增长2.8%。一是限额以上住宿业营业额增长加快，增速达22.8%，比1-6月提高0.8个百分点。二是限额以上基本生活类商品销售较好，粮油食品类、烟酒类和中西药品类商品零售额分别增长9.2%、3.9%和3.2%。三是新能源汽车较快增长，

全市限额以上新能源汽车同比增长22.6%。四是网络销售快速增长，限额以上批发和零售业通过公共网络实现商品零售额2.36亿元，同比增长28.2%。

财政收入增速保持回升势头，金融市场保持稳健运行。1-7月，全市完成一般公共预算收入41.65亿元，同比增长10.2%，增速比1-6月提高0.9个百分点；其中，税收收入20.55亿元，增长17.1%，增速高出全部财政收入6.9个百分点。全市完成一般公共预算支出201.68亿元，同比下降4.0%；其中，交通运输支出增长18.2%，增速高出全部财政支出22.2个百分点。

7月末，全市金融机构本外币存款余额1709.55亿元，同比增长5.9%，增速比1-6月提高0.6个百分点，其中住户存款1226.54亿元，增长10.0%；本外币贷款余额1811.95亿元，同比增长5.9%，增速比1-6月提高0.4个百分点。

居民消费价格持续回落，工业生产者出厂价格同比下降。1-7月，全市居民消费价格总指数（CPI）累计上涨0.3%，涨幅比1-6月回落0.3个百分点，呈持续回落态势。分类别看，八大类消费品价格呈“四升四降”，医疗保健类上涨4.0%，食品烟酒类上涨2.0%，其他用品和服务类上涨1.8%，教育文化和娱乐类上涨1.2%；居住类下降1.4%，生活用品及服务类下降2.2%，交通和通信类下降2.4%，衣着类下降3.8%。1-7月，全市工业生产者出厂价格同比下降2.2%；分轻重工业看，轻工业同比上涨1.5%；重工业同比下降3.2%。

3·全市

地区生产总值、农林牧渔业总产值、
全社会工业增加值

单位：万元

| 指 标 | 1-6月 | 增长% |
|--------------------|---------|------|
| 地区生产总值 | 6125913 | 5.0 |
| 第一产业 | 651847 | 5.9 |
| 第二产业 | 2232510 | 6.1 |
| 第三产业 | 3241557 | 4.1 |
| 农林牧渔业总产值 | 984267 | 6.0 |
| 农业产值 | 543319 | 4.4 |
| 林业产值 | 107257 | 20.6 |
| 牧业产值 | 288244 | 4.4 |
| 渔业产值 | 29497 | 5.1 |
| 农林牧渔专业及辅助性 活动产值 | 15949 | 10.5 |
| 全社会工业增加值 | 1907524 | 5.0 |

注：国家统计制度规定，地区生产总值、农林牧渔业总产值、全社会工业增加值按季度统计，增长速度按可比价格计算（下同）。

规模以上工业

单位：万元

| 指 标 | 1-7月 | 增长% |
|-------------|---------|-------|
| 规模以上工业企业（个） | 632 | |
| 规模以上工业销售产值 | 8532856 | 2.4 |
| #出口交货值 | 1201819 | -10.5 |
| 规模以上工业增加值 | 2145842 | 5.9 |
| 其中：国有控股企业 | 244015 | 19.3 |
| 按轻重工业分 | | |
| 轻工业 | 528177 | 4.0 |
| 重工业 | 1617664 | 6.5 |
| 按经济类型分 | | |
| 国有企业 | 122305 | 16.2 |
| 集体企业 | | |
| 股份合作企业 | | |
| 股份制企业 | 1343757 | 10.7 |
| 外商及港澳台投资企业 | 669149 | -3.8 |
| 其他经济类型企业 | 10630 | -15.8 |
| 按企业规模分 | | |
| #大中型企业 | 1484939 | 8.2 |

注：规模以上工业企业是指年主营业务收入2000万元及以上的工业法人企业；规模以上工业销售产值增长速度按现行价格计算，工业增加值增长速度按可比价格计算（下同）。

5·全市

规模以上工业主要产品产量

| 指标 | 计量单位 | 1-7月 | 增长% |
|--------|------|--------|-------|
| 铁矿石原矿量 | 万吨 | 219.67 | -1.5 |
| 发电量 | 亿千瓦时 | 94.84 | 8.5 |
| 软饮料 | 万吨 | 223.66 | 18.6 |
| 服装 | 万件 | 317.20 | -45.1 |
| 人造板 | 万立方米 | 5.96 | 15.1 |
| 皮革鞋靴 | 万双 | 508.90 | -13.9 |
| 化学原料药 | 吨 | 391.40 | -14.7 |
| 中成药 | 吨 | 4762 | 14.9 |
| 塑料制品 | 吨 | 35872 | -0.4 |
| 水泥 | 万吨 | 108.93 | -27.3 |
| 陶质砖 | 万平方米 | 967.73 | -6.7 |
| 钢材 | 万吨 | 147.78 | 8.4 |
| 模具 | 万套 | 18.89 | 3.2 |
| 粗钢 | 万吨 | 94.19 | -35.2 |

规模以上工业企业经济效益

单位：万元

| 指 标 | 1-6月 | 增长% |
|---------|----------|-------|
| 工业企业（个） | 629 | 1.3 |
| #亏损企业 | 259 | 21.0 |
| 应收账款 | 2204797 | 5.2 |
| 产成品存货 | 582765 | 1.7 |
| 资产合计 | 12474285 | 5.0 |
| 负债合计 | 7721688 | 7.6 |
| 营业收入 | 6788546 | -3.1 |
| 利润总额 | 230215 | 26.9 |
| 亏损企业亏损额 | 98220 | -15.3 |
| 税金总额 | 117597 | -13.1 |

固定资产投资

| 指 标 | 增长% |
|-----------|-------|
| 固定资产投资 | 11.6 |
| 按项目类型分 | |
| 项目投资 | 17.8 |
| 房地产开发 | -7.2 |
| 按产业分 | |
| 第一产业 | 35.3 |
| 第二产业 | 42.4 |
| 工业 | 42.4 |
| 其中：制造业 | 30.6 |
| 其中：工业技术改造 | 22.0 |
| 第三产业 | -4.5 |
| 按登记注册类型分 | |
| 内源性经济投资 | 12.7 |
| 民间投资 | 12.0 |
| 国有经济 | 18.8 |
| 集体经济 | 31.3 |
| 私营个体经济 | 25.4 |
| 外源性经济投资 | -3.7 |
| 港澳台商投资 | -0.4 |
| 外商投资 | -17.7 |
| 按费用构成分 | |
| 建安工程 | 10.4 |
| 设备工器具购置 | 21.4 |
| 其他费用 | 8.8 |

注：固定资产投资包括各种登记注册类型的法人单位、个体经营户、其他单位进行的计划总投资500万元及以上项目的投资（不包括农户投资）和房地产开发投资，根据上级统计部门要求，暂只公布增速数据（下同）。

房地产开发

单位：万平方米、万元

| 指 标 | 1-7月 | 增长% |
|----------|---------|-------|
| 房屋施工面积 | 1744.63 | -6.1 |
| 住宅 | 1333.68 | -6.9 |
| 办公楼 | 11.74 | 9.6 |
| 商业营业用房 | 104.18 | -11.4 |
| 其他 | 295.04 | -0.6 |
| 本年新开工面积 | 123.50 | -14.7 |
| 住宅 | 95.37 | -14.9 |
| 办公楼 | 0.41 | -59.4 |
| 商业营业用房 | 5.99 | 39.5 |
| 其他 | 21.73 | -20.7 |
| 本年房屋竣工面积 | 44.33 | -38.5 |
| 住宅 | 35.63 | -29.7 |
| 办公楼 | | |
| 商业营业用房 | 1.95 | -81.0 |
| 其他 | 6.76 | -39.3 |
| 商品房销售面积 | 146.73 | -0.4 |
| 住宅 | 128.66 | 5.9 |
| 办公楼 | 0.13 | -11.8 |
| 商业营业用房 | 3.11 | -64.7 |
| 其他 | 14.83 | -12.6 |
| 商品房销售额 | 828391 | 1.6 |

消费、对外经济

单位：万元

| 指 标 | 1-7月 | 增长% |
|------------|---------|-------|
| 社会消费品零售总额 | 2221419 | 2.8 |
| 按经营单位所在地分 | | |
| 城镇 | 1667784 | 2.4 |
| 乡村 | 553635 | 5.3 |
| 按消费类型分 | | |
| 商品零售 | 2045503 | 2.6 |
| 餐饮收入 | 175916 | 9.0 |
| 进出口总额（亿元） | 112.4 | -21.0 |
| 出口总额 | 91.6 | -20.0 |
| 其中：一般贸易 | 34.4 | -9.5 |
| 加工贸易 | 57.1 | -25.2 |
| 其中：高新技术产品 | 17.9 | -30.3 |
| 进口总额 | 20.8 | -24.8 |
| 其中：一般贸易 | 8.9 | 50.8 |
| 加工贸易 | 11.9 | -45.4 |
| 其中：高新技术产品 | 6.0 | -43.3 |
| 实际利用外商直接投资 | 21677 | -75.3 |

注：进出口数据由河源海关统计；实际利用外商直接投资数据由市商务局提供（下同）。

财 政

单位：万元

| 指 标 | 1-7月 | 增长% |
|----------|---------|-------|
| 一般公共预算收入 | 416496 | 10.2 |
| 一般公共预算支出 | 2016808 | -4.0 |
| 一般公共服务 | 227523 | -7.8 |
| 教育 | 407409 | 0.1 |
| 科学技术 | 10976 | -25.8 |
| 文化体育与传媒 | 16750 | -29.8 |
| 社会保障和就业 | 376780 | -0.5 |
| 卫生健康 | 261951 | -0.5 |
| 节能环保 | 12954 | -53.7 |
| 城乡社区 | 95059 | -11.3 |
| 农林水 | 209497 | -18.7 |
| 交通运输 | 113972 | 18.2 |
| 资源勘探信息等 | 13708 | 24.2 |
| 住房保障 | 59785 | -17.2 |
| 债务付息 | 29071 | 118.2 |

注：财政数据由市财政局提供。

税 收

单位：万元

| 指 标 | 1-7月 | 增长% |
|-------------|--------|--------|
| 税收收入 | 621872 | 45.4 |
| #中央收入 | 296213 | 47.9 |
| 省级收入 | 117727 | 184.3 |
| 市县级收入 | 207932 | 11.7 |
| #税务部门组织税收收入 | 615206 | 46.8 |
| 国内增值税 | 300940 | 393.8 |
| 国内消费税 | 29064 | -24.1 |
| 企业所得税 | 121681 | -3.7 |
| 个人所得税 | 27658 | -15.2 |
| 资源税 | 2794 | -18.3 |
| 土地使用税 | 2812 | -25.4 |
| 城市维护建设税 | 19463 | 8.1 |
| 印花税 | 7735 | 13.9 |
| 土地增值税 | 26978 | -28.7 |
| 房产税 | 7082 | 3.5 |
| 车船税 | 7569 | 3.3 |
| 车辆购置税 | 20447 | -23.2 |
| 耕地占用税 | 13528 | -48.0 |
| 契税 | 26849 | 15.5 |
| 环境保护税 | 629 | -38.9 |
| 其他税收 | -23 | -146.0 |
| 海关代征税收收入 | 6666 | -23.2 |

注：税收数据由市税务局提供。

金融

单位：亿元

| 指 标 | 7月末 | 增长% |
|------------|---------|--------|
| 金融机构各项存款余额 | 1709.55 | 5.9 |
| 境内存款 | 1695.58 | 5.8 |
| 住户存款 | 1226.54 | 10.0 |
| 非金融企业存款 | 191.64 | -0.5 |
| 机关团体存款 | 252.20 | -3.4 |
| 财政性存款 | 12.96 | -62.2 |
| 非银行业金融机构存款 | 12.24 | 3557.2 |
| 境外存款 | 13.97 | 25.4 |
| 金融机构各项贷款余额 | 1811.95 | 5.9 |
| 境内贷款 | 1809.82 | 5.9 |
| 住户贷款 | 1100.21 | 5.7 |
| 短期贷款 | 73.65 | 8.3 |
| 中长期贷款 | 1026.56 | 5.5 |
| 企（事）业单位贷款 | 709.61 | 6.3 |
| 短期贷款 | 154.24 | -16.0 |
| 中长期贷款 | 478.44 | 14.0 |
| 非银行业金融机构贷款 | | |
| 境外贷款 | 2.13 | -1.0 |

注：金融数据由中国人民银行河源中心支行提供（下同）。

用电量

单位：万千瓦时

| 指 标 | 1-7月 | 增长% |
|----------|--------|------|
| 全社会用电量 | 681989 | 2.9 |
| 全行业用电 | 531958 | 1.7 |
| 第一产业 | 12717 | 12.1 |
| 第二产业 | 349277 | -4.0 |
| 工业 | 340084 | -3.7 |
| 第三产业 | 169963 | 15.0 |
| 城乡居民生活用电 | 150031 | 7.3 |
| 城镇居民 | 75139 | 7.9 |
| 乡村居民 | 74892 | 6.6 |

注：用电量数据由市供电局提供（下同）。

价格指数、居民人均可支配收入

单位：%

| 指 标 | 上年同期 =100 | 上年同期 =100 |
|-------------|--------------|--------------|
| 居民消费价格总指数 | 98.9 | 100.3 |
| 服务价格指数 | 100.6 | 101.1 |
| 消费品价格指数 | 98.0 | 99.9 |
| 食品烟酒 | 99.1 | 102.0 |
| 衣着 | 95.4 | 96.2 |
| 居住 | 98.4 | 98.6 |
| 生活用品及服务 | 98.1 | 97.8 |
| 交通和通信 | 95.2 | 97.6 |
| 教育文化和娱乐 | 100.7 | 101.2 |
| 医疗保健 | 103.6 | 104.0 |
| 其他用品和服务 | 102.8 | 101.8 |
| 工业生产者出厂价格指数 | 97.6 | 97.8 |
| 其中：轻工业 | 101.0 | 101.5 |
| 重工业 | 96.6 | 96.8 |

单位：元

| 指 标 | 1-6月 | 增长% |
|---------------|-------|-----|
| 全体居民人均可支配收入 | 13316 | 6.1 |
| 城镇常住居民人均可支配收入 | 16332 | 5.2 |
| 农村常住居民人均可支配收入 | 10269 | 7.0 |

注：物价、居民可支配收入数据由国家统计局河源调查队提供；国家统计制度规定，居民可支配收入数据按季度统计（下同）。

15·县区

地区生产总值、农林牧渔业总产值、
全社会工业增加值

单位：万元

| 县、区 | 1-6月 | 增长% |
|-----------|---------|------|
| 地区生产总值 | 6125913 | 5.0 |
| 源城区 | 2606155 | 3.9 |
| #不含高新区、城东 | 1505787 | 4.8 |
| 东源县 | 787857 | 5.3 |
| 和平县 | 620474 | 5.6 |
| 龙川县 | 794632 | 6.7 |
| 紫金县 | 842862 | 4.9 |
| #不含临江、古竹 | 663892 | 6.0 |
| 连平县 | 473933 | 7.0 |
| 其中：江东新区 | 335073 | 5.8 |
| 农林牧渔业总产值 | 984267 | 6.0 |
| 源城区 | 29188 | -6.8 |
| #不含高新区、城东 | 28112 | -7.2 |
| 东源县 | 214186 | 10.1 |
| 和平县 | 127080 | 4.0 |
| 龙川县 | 173776 | 5.5 |
| 紫金县 | 303328 | 6.0 |
| #不含临江、古竹 | 264359 | 6.9 |
| 连平县 | 136640 | 6.4 |
| 其中：江东新区 | 40045 | 3.6 |
| 全社会工业增加值 | 1907524 | 5.0 |
| 源城区 | 1076060 | 2.4 |
| #不含高新区、城东 | 351234 | 1.3 |
| 高新区 | 724828 | 3.0 |
| 东源县 | 257880 | 1.5 |
| 和平县 | 89224 | 11.3 |
| 龙川县 | 164204 | 9.9 |
| 紫金县 | 231505 | 13.7 |
| #不含临江、古竹 | 151837 | 16.7 |
| 连平县 | 88652 | 10.7 |
| 其中：江东新区 | 79668 | 8.2 |

规模以上工业

单位：万元

| 指标 | 1-7月 | 增长% |
|-------------|---------|------|
| 规模以上工业企业（个） | 632 | |
| 源城区 | 243 | |
| #不含高新区、城东 | 99 | |
| 高新区 | 144 | |
| 东源县 | 120 | |
| 和平县 | 42 | |
| 龙川县 | 70 | |
| 紫金县 | 107 | |
| #不含临江、古竹 | 63 | |
| 连平县 | 50 | |
| 其中：江东新区 | 44 | |
| 规模以上工业增加值 | 2145842 | 5.9 |
| 源城区 | 1243416 | 4.1 |
| #不含高新区、城东 | 401763 | 0.3 |
| 高新区 | 841653 | 5.9 |
| 东源县 | 273245 | 0.2 |
| 和平县 | 90258 | 16.5 |
| 龙川县 | 180902 | 12.6 |
| 紫金县 | 261718 | 18.2 |
| #不含临江、古竹 | 171898 | 21.9 |
| 连平县 | 96303 | 6.7 |
| 其中：江东新区 | 89821 | 12.2 |

工业园区

单位：万元

| 指标 | 1-7月 | 增长% |
|----------------|---------|--------|
| 企业数量（个） | 474 | |
| 市高新区 | 143 | |
| 源城工业园 | 56 | |
| 东源工业园 | 73 | |
| 和平工业园 | 39 | |
| 龙川工业园 | 54 | |
| 紫金工业园 | 26 | |
| 连平工业园 | 39 | |
| 江东新区工业园 | 44 | |
| 工业增加值 | 1773253 | 8.3 |
| 市高新区 | 838087 | 5.8 |
| 源城工业园 | 154956 | -9.6 |
| 东源工业园 | 222963 | -0.7 |
| 和平工业园 | 85407 | 24.3 |
| 龙川工业园 | 155150 | 12.8 |
| 紫金工业园 | 161109 | 46.2 |
| 连平工业园 | 65761 | 17.1 |
| 江东新区工业园 | 89821 | 12.9 |
| 入库税收 | 135634 | 49.1 |
| 市高新区 | 54086 | 16.4 |
| 源城工业园 | 16391 | -24.0 |
| 东源工业园 | 17244 | 267.6 |
| 和平工业园 | 3380 | 36.0 |
| 龙川工业园 | 16353 | 35.4 |
| 紫金工业园 | 8982 | 322.5 |
| 连平工业园 | 6735 | 3829.0 |
| 江东新区工业园 | 12463 | 58.2 |

注：工业园区统计范围为规模以上工业企业；入库税收由市税务局提供。

固定资产投资

| 指标 | 增长% |
|-----------|-------|
| 固定资产投资 | 11.6 |
| 源城区 | 12.7 |
| #不含高新区、城东 | 15.7 |
| 高新区 | 4.4 |
| 东源县 | 7.2 |
| 和平县 | 12.2 |
| 龙川县 | 27.5 |
| 紫金县 | 1.9 |
| #不含临江、古竹 | 8.0 |
| 连平县 | 13.3 |
| 其中：江东新区 | 13.4 |
| 工业投资 | 42.4 |
| 源城区 | 28.8 |
| #不含高新区、城东 | 57.0 |
| 高新区 | 20.0 |
| 东源县 | 12.1 |
| 和平县 | 66.9 |
| 龙川县 | 123.4 |
| 紫金县 | 64.3 |
| #不含临江、古竹 | 81.1 |
| 连平县 | 84.3 |
| 其中：江东新区 | 49.3 |

19· 县区

商品房销售面积、社会消费品零售总额、
利用外资

单位：万平方米、万元

| 指标 | 1-7月 | 增长% |
|---------------|---------|-------|
| 商品房销售面积 | 146.73 | -0.4 |
| 源城区 | 52.00 | 17.6 |
| #不含高新区、城东 | 38.00 | 22.1 |
| 高新区 | 2.26 | -29.6 |
| 东源县 | 56.90 | -8.9 |
| 和平县 | 10.14 | -4.6 |
| 龙川县 | 10.49 | 18.2 |
| 紫金县 | 13.89 | -15.2 |
| #不含临江、古竹 | 8.89 | -13.5 |
| 连平县 | 3.30 | -31.3 |
| 其中：江东新区 | 16.75 | 4.6 |
| 社会消费品零售总额 | 2221419 | 2.8 |
| 源城区 | 784156 | -3.9 |
| #不含高新区、城东 | 722825 | -2.8 |
| 高新区（仅限上） | 20342 | -45.4 |
| 东源县 | 263966 | 5.3 |
| 和平县 | 240587 | 7.0 |
| 龙川县 | 375855 | 7.7 |
| 紫金县 | 331437 | 4.8 |
| #不含临江、古竹 | 269940 | 8.8 |
| 连平县 | 225418 | 10.6 |
| 其中：江东新区 | 102486 | -1.0 |
| 实际利用外商直接投资 | 21677 | -75.3 |
| 源城区（不含高新区、城东） | 995 | 90.6 |
| 高新区 | 1211 | 38.6 |
| 东源县 | 6510 | -45.8 |
| 和平县 | 265 | 430.0 |
| 龙川县 | 1817 | 299.3 |
| 紫金县（不含临江、古竹） | 2561 | -62.3 |
| 连平县 | 1422 | 11.5 |
| 江东新区 | 3381 | -69.6 |

财政、税收

单位：万元

| 指标 | 1-7月 | 增长% |
|-----------------|---------|-------|
| 一般公共预算收入 | 416496 | 10.2 |
| 市本级 | 120469 | 32.0 |
| 江东新区 | 14227 | 119.9 |
| 高新区 | 20204 | 29.6 |
| 源城区 | 61291 | -20.1 |
| 东源县 | 77786 | 11.5 |
| 和平县 | 24775 | 20.9 |
| 龙川县 | 46721 | 23.6 |
| 紫金县（不含临江、古竹） | 49796 | 1.9 |
| 连平县 | 35658 | 7.3 |
| 一般公共预算支出 | 2016808 | -4.0 |
| 市本级 | 382733 | 17.4 |
| 江东新区 | 65116 | 15.9 |
| 高新区 | 13441 | 0.2 |
| 源城区 | 146688 | -21.4 |
| 东源县 | 307080 | -6.4 |
| 和平县 | 198920 | -12.2 |
| 龙川县 | 403075 | -5.7 |
| 紫金县（不含临江、古竹） | 350234 | -4.6 |
| 连平县 | 228078 | -4.5 |
| 税收收入 | 621872 | 45.4 |
| 源城区 | 209944 | 49.2 |
| 高新区 | 85390 | 57.5 |
| 江东新区 | 34840 | 322.1 |
| 东源县 | 88408 | 60.5 |
| 和平县 | 30561 | 37.4 |
| 龙川县 | 58959 | -0.3 |
| 紫金县 | 65765 | 27.7 |
| 连平县 | 48005 | 30.6 |

金融

单位：亿元

| 指标 | 7月末 | 增长% |
|------------|---------|------|
| 金融机构各项存款余额 | 1709.55 | 5.9 |
| 市辖区 | 701.06 | 5.2 |
| 东源县 | 193.13 | 2.1 |
| 和平县 | 148.71 | 9.9 |
| 龙川县 | 316.31 | 7.5 |
| 紫金县 | 210.04 | 6.2 |
| 连平县 | 140.09 | 6.7 |
| 金融机构各项贷款余额 | 1811.95 | 5.9 |
| 市辖区 | 1030.36 | 6.0 |
| 东源县 | 238.30 | 13.1 |
| 和平县 | 128.23 | 2.7 |
| 龙川县 | 199.52 | 2.5 |
| 紫金县 | 142.06 | 2.8 |
| 连平县 | 70.93 | 4.1 |

注：因统计制度原因，分地区数据未包含外资银行机构数据，故分地区相加不等于全市。

用电量

单位：万千瓦时

| 指标 | 1-7月 | 增长% |
|-----------|--------|-------|
| 全社会用电量 | 681989 | 2.9 |
| 源城区 | 223881 | 0.7 |
| #不含高新区、城东 | 145151 | 1.5 |
| 高新区 | 78730 | -0.8 |
| 东源县 | 103932 | 0.2 |
| 和平县 | 51834 | 10.7 |
| 龙川县 | 88401 | 0.7 |
| 紫金县 | 130953 | 4.8 |
| 连平县 | 72014 | 9.8 |
| 江东新区 | 27525 | 2.9 |
| 工业用电量 | 340084 | -3.7 |
| 源城区 | 90262 | -10.2 |
| #不含高新区、城东 | 17811 | -34.1 |
| 高新区 | 72451 | -1.5 |
| 东源县 | 57948 | -9.7 |
| 和平县 | 19205 | 10.7 |
| 龙川县 | 37789 | -10.1 |
| 紫金县 | 78952 | 1.9 |
| 连平县 | 44646 | 11.4 |
| 江东新区 | 19390 | 0.3 |

居民人均可支配收入

单位：元

| 指标 | 1-6月 | 增长% |
|---------------|-------|-----|
| 全体居民人均可支配收入 | 13316 | 6.1 |
| 源城区 | 18439 | 5.5 |
| 东源县 | 11828 | 7.2 |
| 和平县 | 11690 | 4.8 |
| 龙川县 | 11510 | 6.6 |
| 紫金县(不含临江、古竹) | 11848 | 7.1 |
| 连平县 | 11425 | 4.1 |
| 江东新区 | 14263 | 5.0 |
| 城镇常住居民人均可支配收入 | 16332 | 5.2 |
| 源城区 | 18725 | 5.3 |
| 东源县 | 15233 | 4.8 |
| 和平县 | 15005 | 0.5 |
| 龙川县 | 14331 | 5.2 |
| 紫金县(不含临江、古竹) | 14326 | 6.5 |
| 连平县 | 13327 | 1.7 |
| 江东新区 | 16012 | 4.4 |
| 农村常住居民人均可支配收入 | 10269 | 7.0 |
| 源城区 | 12452 | 5.8 |
| 东源县 | 10477 | 7.9 |
| 和平县 | 10011 | 7.8 |
| 龙川县 | 10035 | 7.4 |
| 紫金县(不含临江、古竹) | 10371 | 7.4 |
| 连平县 | 10210 | 5.9 |
| 江东新区 | 10423 | 6.3 |

规模以上工业企业

单位：个

| 指标 | 本月 | 累计 |
|-----------|----|----|
| 新上规模企业 | 3 | 29 |
| 源城区 | 1 | 9 |
| #不含高新区、城东 | | 1 |
| 高新区 | 1 | 8 |
| 东源县 | 1 | 5 |
| 和平县 | 1 | 2 |
| 龙川县 | | 2 |
| 紫金县 | | 7 |
| #不含临江、古竹 | | 6 |
| 连平县 | | 4 |
| 其中：江东新区 | | 1 |
| 下规模企业 | | 1 |
| 源城区 | | 1 |
| #不含高新区、城东 | | 1 |
| 高新区 | | |
| 东源县 | | |
| 和平县 | | |
| 龙川县 | | |
| 紫金县 | | |
| #不含临江、古竹 | | |
| 连平县 | | |
| 其中：江东新区 | | |

注：下规模企业是指由规模以上转为规模以下、关停并转等原因退出规模以上工业统计范围的企业。

限额以上商贸企业

单位：个

| 指标 | 法人 | 大个体 | 总计 |
|------------------|-----|-----|-----|
| 新上限额单位（累计） | 4 | | 4 |
| 源城区 | 3 | | 3 |
| #不含高新区、城东 高新区 | 3 | | 3 |
| 东源县 | | | |
| 和平县 | | | |
| 龙川县 | 1 | | 1 |
| 紫金县 | | | |
| #不含临江、古竹 连平县 | | | |
| 其中：江东新区 | | | |
| 在库单位 | 293 | 110 | 403 |
| 源城区 | 158 | 23 | 181 |
| #不含高新区、城东 高新区 | 138 | 19 | 157 |
| 东源县 | 16 | 0 | 16 |
| 东源县 | 26 | 16 | 42 |
| 和平县 | 21 | 17 | 38 |
| 龙川县 | 35 | 7 | 42 |
| 紫金县 | 41 | 37 | 78 |
| #不含临江、古竹 连平县 | 26 | 34 | 60 |
| 连平县 | 12 | 10 | 22 |
| 其中：江东新区 | 19 | 7 | 26 |

注：限额以上商贸企业是指年主营业务收入2000万元及以上的批发业、年主营业务收入500万元及以上的零售业、年主营业务收入200万元及以上住宿和餐饮业法人单位及大个体户。